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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

17 ноября 2022 г. № 4-1

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству И вопросам
собственности

Барышникова Н.В. — депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа№ 13

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.
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Депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам нацио—
нальностей и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций и инфор-
мационной политики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы по промыш—
ленной политике, топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам Депутатской этики и противодействия
коррупции

Депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бЮДЖбТНОЙИ налоговой ПОЛИТИКС

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов



Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

ОсиповА.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.
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депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат ОТ единого ИЗбИраТСЛЬНОГО округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

ДСПУТаТ ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

ДСПУТаТ ОТ единого избирательного ‹ОКРУГЭ.

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы по госу-
дарственному строительству, местному само—

управлению и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму



Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.
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Депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам националь-
ностей и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

ДЭПУТЗТ ОТ СДИНОГО избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов
и приоритетных проектов развития Волгоградской
области



Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Антипов А.А.

Белова М.Ю.

Галичкин А.И.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.
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депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике‚
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник ГОСУДЗрСТВЗННО-ПраВОВОГО управления
аппарата Губернатора Волгоградской области



Лисименко Н.Н.

Носов А.А.

Поддубная Е.Н.

Рубченко Н.А.

Семисотов Н.П.

Трофимова Е.С.

Шефатов В.В.

ПО ВОПНОСЗМ
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заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области в Волго-
градской областной Думе

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного само-
управления аппарата областной Думы

сенатор Российской Федерации

начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

руководитель аппарата областной Думы

"Парламентский час" на тему "Основные направления бюджетной
и налоговой политики Волгоградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов"

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 114-20223 "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов" и об основных характеристиках областного бюджета
Быкадорова Г.В.

Дорждеев А.В.

Киргизова Н.А.

председатель комитета экономической политики
и развития Волгоградской области

заместитель Губернатора Волгоградской области —

председатель комитета финансов Волгоградской
области

заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Волгоградской области
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Милушкин С.С. — начальник второго отделения первого отдела
Управления по борьбе с экономическими
преступлениями, противодействием коррупции
Главного управления МВД России

Писемская А.С. — заместитель Губернатора Волгоградской области

Ткаченко В.Е. — президент Союза "Торгово—промышленная палата
Волгоградской области

Устинова О.В. — уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области

по вопросам
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области
О проекте закона Волгоградской области № 106—20223 "Об упразднении

и создании судебных участков и должностей мировых судей в Волгоградской
области и о внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 16 июня 2000 г. № 413—ОД "О создании судебных участков мировых судей
в Волгоградской области”
Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

Абрамова К.В. — кандидат на должность мирового судьи
Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 111—20223 ”О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2023 год И на плановый период 2024 и 2025 годов”
Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Волгоградской области"

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 1 13—20223

"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 117-20223 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626—ОД
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области"
и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г.. № 55-ОД "О некоторых
вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции
лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы
местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими
на замещение таких должностей"
ШабунинМ.И. — заместитель руководителя аппарата Губернатора

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 112—20223 "О внесении

изменений В Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 127—ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей—сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
Бегункова О.А. — председатель комитета строительства Волгоградской

области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 12220223 "О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской
области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области
в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества на территории
Волгоградской области"
Битюцкий М.Н. — председатель комитета по делам территориальных

образований, внутренней и информационной
политики Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 121-20223 "О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области по осуществлению контроля за проведением поисковой работы
на территории Волгоградской области"
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

И молодежной политики Волгоградской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 124-20223 ”О внесении

изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85—ОД "Об установлении критериев, которым Должны соответствовать
обьекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов”
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "Основные направления бюджетной
и налоговой политики Волгоградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов”.
Докладчик Дорждеев А.В. —— первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Киргизова Н.А. — заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Волго-
градской области

Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

2. О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 114-20223 "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.
Докладчик Дорждеев А.В.. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию. предпринимательству
и вопросам собственности

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

3. О проекте закона Волгоградской области № 118-20223 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888—ОД "О налоге на имущество организаций".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

4. О проекте закона Волгоградской области № 119—20223 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 17 декабря 1999 г.
№ 352-ОД "О ставках налога на прибыль организаций”.
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

5. О проекте закона Волгоградской области № 111—20223 "О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области”

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

6. О проекте закона Волгоградской области № 113—20223
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов”.
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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7. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

8. О проекте закона Волгоградской области № 106-20223 "Об упразднении
и создании судебных участков и должностей мировых судей в Волгоградской
области и о внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 16 июня 2000 г. № 41З—ОД ”О создании судебных участков мировых судей
в Волгоградской области".
Докладчик Клочков А.В. —— заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
ПО бЮДЖбТНОЙ И НЭЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЗ

9. О проекте закона Волгоградской области № 117—20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626—ОД
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области”
и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД "О некоторых
вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции
лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы
местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими
на замещение таких должностей".
Докладчик Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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10. О проекте закона Волгоградской области № 1110-20223 "О внесении
изменения в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

11. О проекте закона Волгоградской области № 112-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 127—ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по обеспечению жилыми помещениями
детей—сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”…
Докладчик Бегункова О.А. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчики Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

12. О проекте закона Волгоградской области № 108-20223 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 26 ноября 2018 г.
№ 123—ОД "О мерах по защите прав пострадавших участников строительства
многоквартирных домов на территории Волгоградской области".
Докладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству
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13. О проекте закона Волгоградской области № 116-20223 "О внесении
изменения в статью 4 Закона Волгоградской области от 31 октября 2017 г.
№ 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества И порядка установления максимального
размера дохода граждан И постоянно проживающих совместно
с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению
их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования".
Докладчик ГречинаВ.Н. — председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

14. О проекте закона Волгоградской области № 101—20223 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области в области обращения с животными в части реализации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев”.
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо—
пользованию

15. О проекте закона Волгоградской области № 103-20223 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 21 августа 2021 г. № 74-ОД
"О порядке использования средств областного бюджета, направляемых
для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных
органам государственной власти Волгоградской области отдельных полномочий
Российской Федерации в области лесных отношений".
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо—
пользованию

16. О проекте закона Волгоградской области № 104-20223 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от 21 февраля 2013 г. № 17—ОД
"О порядке использования средств областного бюджета, направляемых
для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных
органам государственной власти Волгоградской области отдельных полномочий
Российской Федерации в сфере водных отношений".
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Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды И природо—
пользованию

17. О проекте закона Волгоградской области № Ю9—2022з "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 июня 2003 г. № 835-ОД
"Об увековечении памяти погибших при защите Отечества на территории
Волгоградской области".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

18. О проекте закона Волгоградской области № 122-20223 "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской
области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области
в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества на территории
Волгоградской области".
Докладчик Битюцкий М.Н. — председатель комитета по делам терри—

ториальных образований, внутренней
и информационной политики Волго-
градской области

Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей и каза-
чества, вопросам общественных объеди-
нений, религиозных организаций и инфор-
мационной политики

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

19. О проекте закона Волгоградской области № 121—20223 "О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области по осуществлению контроля за проведением поисковой работы
на территории Волгоградской области”.
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области
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Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей И каза—

чества, вопросам общественных объеди-
нений, религиозных организаций и инфор-
мационной политики

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

20. О проекте закона Волгоградской области № 124—20223 "О внесении
изменений в статью 4 Закона Волгоградской области от 30 июня 2015 г.
№ 85-ОД "Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально—культурного и коммунально—бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых
земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

Содокладчик Коротков С.В. _ председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ЦИОННОМУ развитию, ПРСДПРИНИМаТЗЛЬСТВУ
И ВОПРОСЗМ СОбСТВбННОСТИ

21. О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной
палате Волгоградской области на 2023 год.
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

22. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 6 апреля 2006 г. № 6/129 ”Об утверждении Положения
о командировании государственных гражданских служащих Волгоградской
области, проходящих государственную гражданскую службу в Волгоградской
областной Думе, контрольно—счетной палате Волгоградской области
и Избирательной комиссии Волгоградской области, и работников, заключивших
трудовой договор о работе в Волгоградской областной Думе, контрольно—
счетной палате Волгоградской области и Избирательной комиссии
Волгоградской области" и постановление Волгоградской областной Думы
от 8 ноября 2012 г. № 74/3214 ”Об утверждении Положения о командировках
депутатов Волгоградской областной Думы”.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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23. О внесении изменений в отдельные постановления Волгоградской
областной Думы в целях приведения их в соответствие с Федеральным законом
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации".
Докладчик Шаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Депутатской этики и противо—
действия коррупции

24. О рекомендациях "парламентского часа.” на тему "О реализации
мероприятий по переселению граждан, проживающих на территории
Волгоградской области, из жилых помещений, признанных непригодными
для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными".
Докладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы

по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

25. О награждении Савченко Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Барышникова Н.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Томиленко Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

27. О награждении Фалеева В.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

28. О награждении Москвина В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

29. О награждении Борисенко Т.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Аниханова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

31. О награждении Симоры П.У. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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32. О награждении работников Волгоградского академического
симфонического оркестра государственного бюджетного учреждения культуры
"Волгоградская филармония" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

33. О награждении Лышенко В.И. и Федосова М.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Илясова Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

35. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

36. О награждении Кадильникова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

37. О награждении Колесникова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

38. О награждении Федосеевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

39. О награждении Майорова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

40. О награждении Урбанович Т.Н. и Фалькина Е.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — Депутат областной Думы

41. О награждении Лазаревой В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

42. О награждении Пугаевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — Депутат областной Думы
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43. О награждении Мануйлова А.В., Никифоровой О.А. и Смушкина Д.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Давыденко Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шкарин В.В. — депутат областной Думы

45. О награждении общества с ограниченной ответственностью
"Агрокомплекс Волжский" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Романенко С.В., Чердынцевой Т.В. и Шеркевича В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

47. О награждении работников государственного казенного учреждения
Волгоградской области ”Аварийно-спасательная служба Волгоградской области"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

48. О награждении сельскохозяйственных организаций Волгоградской
области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной умы

49. О награждении Кильдяшева А.К., Медведева В.Г. и Мурадбекова А.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час” на тему "Основные направления
бюджетной и налоговой политики Волгоградской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Киргизова Н.А., Носов А.А., Кошкарев И.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Буров А.Н., Осипов А.В., Могильный В.Ф., Шарифов Р.В.,
Булгаков С.В., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по бюджетной И налоговой политике дано поручение подготовить проект
постановления "0 рекомендациях ”парламентского часа" с учетом поступивших
предложений и внести его на очередное заседание областной Думы.
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2. СЛУШАШ/1: О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской
области№ 114—20223 ”Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов" и об основных характеристиках областного бюджета.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Коротков С.В., Кошкарев И.А., Носов А.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Шарифов Р.В., Буров А.Н., Поддубная Е.Н., Могильный В.Ф.,
Логинов А.М., Осипов А.В., Струк М.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТП/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2872 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет‚ воздержалось — 5.

3. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 118—20223
"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 28 ноября 2003 г. № 888—ОД "О налоге на имущество организаций".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2873 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЬі ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. — 35, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2874 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 119-20223
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 17 декабря 1999 г. № 352—ОД "О ставках налога на прибыль организаций".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2875 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось _ нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2876 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ за _ 35, ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЭКЭЛОСЬ— НЗТ.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 111—20223
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2023 год И на плановый период 2024 и 2025 годов”.

Докладчик Пайль А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., СеменоваНВ.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2877 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2878 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ! 321 _ 35, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЕЪ‘РЭКЗЛОСЬ _— НЗТ.

4. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 113—20223
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2023 год
и на плановый период 2024 И 2025 годов".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И…А.

ВЫСТУГП/ПШ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2879 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

7. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУГП/ПШ: Бухтина Т.П., Пыльнев Е.А., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять постановление (постановление№ 41/2880 прилагается)..

Результаты голосования за кандидатуру Абрамовой К.В.: за — 34
против — нет, воздержалось — нет.

В

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 106—20223
”Об упразднении и создании судебных участков и должностей мировых судей
в Волгоградской области И о внесении изменений в Закон Волгоградской
области от 16 июня 2000 г. № 413-ОД ”О создании судебных участков мировых
судей в Волгоградской области".

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчики Струк М.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2881 прилагается).

Результаты голосования: за _ 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2882 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 117-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.
№ 1626—ОД ”О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области" и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55—ОД
"О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение таких должностей".

Докладчик Шабунин М.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/1ЛИ:Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2883 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2884 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 110—20223
"О внесении изменения в статью 5 Закона Волгоградской области
от 31 марта 2000 г. № 388—ОД "Об уполномоченном по правам человека
в Волгоградской области".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2885 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯСза — 35, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЕіЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2886 прилагается).

РБЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. _ 35‚ ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДЗРЭКЭЛОСЬ_ НЗТ.

11. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 112-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г.
№ 127—ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Волгоградской области отдельными
государственными полномочиями Волгоградской области по обеспечению
жилыми помещениями детей—сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей—сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей”.

Докладчик Бегункова О.А.
Содокладчики Гречина В.Н., Кареликов Е.А., Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ШИ: Коротков С.В., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/28 87 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2888 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 108-20223
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 26 ноября 2018 г. № 123—ОД "О мерах по защите прав пострадавших
участников строительства многоквартирных домов на территории
Волгоградской области".

Докладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2889 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 _ 35, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДЭРЭКЭЛОСЬ— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2890 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЭНИЯЗ ЗЭ. _ 35, ПРОТИВ _ Н@Т, ВОЗДС‘РЁЖЭЛОСЬ _ НЁТ.

13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 116-20223
"О внесении изменения в статью 4 Закона Волгоградской области
от 31 октября 2017 г. № 98—ОД "Об установлении порядка определения дохода
граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей
и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и порядка
установления максимального размера дохода граждан и постоянно
проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего
налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися
в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования".

Докладчик Гречина В.Н.
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ВЫСТУГП/ПШ: Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №9 41/2891 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2892 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 34, ПРОТИВ _— НСТ, ВОЗДЗРЭКЗЛОСЬ _ НСТ.

14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 101-20223
”О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г.
№ 94—ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области в области обращения с животными в части реализации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев".

Докладчик Ефимов В.В.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2893 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЪЛ ГОЛОСОВдНИЯ! 321 _ 34, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ '— НЭТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2894 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

15. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 103—20223
”О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 21 августа 2021 г.
№ 74—ОД "О порядке использования средств областного бюджета, направляемых
для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных
органам государственной власти Волгоградской области отдельных полномочий
Российской Федерации в области лесных отношений"…

Докладчик Соловьева И.А.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление №9 41/2895 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2896 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС 38. — 35, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

16. СЛУЦТАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 104-20223
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 21 февраля 2013 г.
№ 17—ОД "О порядке использования средств областного бюджета, направляемых
для дополнительного финансового обеспечения осуществления переданных
органам государственной власти Волгоградской области отдельных полномочий
Российской Федерации в сфере водных отношений”.

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2897 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _— 33, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЭРЖЭЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление №9 41/2898 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38 — 35, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НЗТ.

17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 109—20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 июня 2003 г.
№ 835—ОД "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества
на территории Волгоградской области".

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУГП/ПП/Т: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИТП/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2899 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против _ нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2900 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. — 35, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _— НЭТ.

18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 122-20223
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области отдельными государственными полномочиями
Волгоградской области в сфере увековечения памяти погибших при защите
Отечества на территории Волгоградской области".

Докладчик Битюцкий М.Н.
Содокладчики Бухтина Т.П., Кошкарев И.А.

ВЬ1СТУПИ№: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2901 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ за _ 35, ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДЕЪРЖЗЛОСЬ_— НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2902 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЭНИЯЗ за — 35, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖЗЛОСЬ— НЗТ.

19. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 121-20223
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и гор0дских округов Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по осуществлению контроля за проведением поисковой
работы на территории Волгоградской области".

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчики Бухтина Т.П., Кошкарев И.А.

ВЫСТУГШЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 41/2903 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 41/2904 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздерэкалось — нет.

20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 124-20223
”О внесении изменений в статью 4 Закона Волгоградской области
от 30 июня 2015 г. № 85—ОД ”Об установлении критериев, которым должны
соответствовать обьекты социально-культурного и коммунально-бытового
назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения
(реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду
без проведения торгов”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 41/2905 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬХ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 34, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДС‘РЖЭЛОСЬ— 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 41/2906 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.

Постановления, принятые списком (пакетом:) по результатам
голосования: за —— 33, против — нет, воздержалось— нет…

1. О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной
палате Волгоградской области на 2023 год (постановление № 41/2907
прилагается).
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2. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 6 апреля 2006 г. № 6/129 ”Об утверждении Положения о командировании
государственных гражданских служащих Волгоградской области, проходящих
государственную гражданскую службу в Волгоградской областной Думе,
контрольно-счетной палате Волгоградской области и Избирательной комиссии
Волгоградской области, и работников, заключивших трудовой договор о работе
в Волгоградской областной Думе, контрольно—счетной палате Волгоградской
области и Избирательной комиссии Волгоградской области” и постановление
Волгоградской областной Думы от 8 ноября 2012 г. № 74/3214 ”Об утверждении
Положения о командировках депутатов Волгоградской областной Думы"
(постановление№ 41/2908 прилагается).

3. О внесении изменений в отдельные постановления Волгоградской
областной Думы в целях приведения их в соответствие с Федеральным законом
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации" (постановление № 41/2909 прилагается).

4. О рекомендациях "парламентского часа” на тему "О реализации
мероприятий по переселению граждан, проживающих на территории
Волгоградской области, из жилых помещений, признанных непригодными для
проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными”
(постановление № 41/2910 прилагается).

ПОСТЯНОВЛёНИЯ, ПРИНЯТЬПВ СПИСКОМ (ПЭКСТОМ) ГПО реЗУЛЬТЗТЗМ
голосования: 32 — 34, ПРОТИВ — нет, ВОЗДВРЭКЯЛОСЬ — НСТ…

1. О награждении Савченко Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2911 прилагается).

2. О награждении Томиленко Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2912 прилагается).

3. О награждении Фалеева В.Я. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2913 прилагается).

4. О награждении Москвина В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2914 прилагается). '

5. О награждении Борисенко Т.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2915 прилагается).

6. О награждении Аниханова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2916 прилагается).
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7. О награждении Симоры П.У. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2917 прилагается).

8. О награждении работников Волгоградского академического
симфонического оркестра государственного бюджетного учреждения культуры
"Волгоградская филармония" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 41/2918 прилагается).

9. О награждении Лышенко В.И. и Федосова М.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 41/2919 прилагается).

10. О награждении Илясова Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2920 прилагается).

11. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 41/2921 прилагается).

12. О награждении Кадильникова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2922 прилагается).

13. О награждении Колесникова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2923 прилагается).

14. О награждении Федосеевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2924 прилагается).

15. О награждении Майорова В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 41/2925 прилагается).

16. О награждении Урбанович Т.Н. и Фалькина ЕВ, Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 41/2926 прилагается).

17. О награждении Лазаревой В.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2927 прилагается).

18. О награждении Пугаевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2928 прилагается).

19. О награждении Мануйлова А.В., Никифоровой О…А. и Смушкина Д.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 41/2929
прилагается).

20. О награждении Давыденко Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 41/2930 прилагается).
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21. О награждении общества с ограниченной ответственностью
"Агрокомплекс Волжский" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 41/2931 прилагается).-

22. О награждении Романенко С.В., Чердынцевой Т.В. и Шеркевича В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 41/2932
прилагается).

23. О награждении работников государственного казенного учреждения
Волгоградской области "Аварийно-спасательная служба Волгоградской области"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 41/2933
прилагается).

24. О награждении сельскохозяйственных организаций Волгоградской
области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 41/2934 прилагается).

25. О награждении Кильдяшева А.К., Медведева В.Г. и Мурадбекова А.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 41/2935
прилагается).

Председатель
'

Ч \) /Волгоградскои областнои Думы С/ А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения И лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы Ь ‹,

" Н.П.Ключевская
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